
Rozpočet 
 

Přestože půjdeme na maximální finanční hranici projektu, zatím neumíme odhadnout potřeby 

partnerů, a proto jsou stanoveny limity. 

Limity jsou stanoveny předběžně. Je možné (i pravděpodobné), že po celkovém součtu se 

ukážou rezervy, které samozřejmě bude možné vyčerpat.  

 

Limity: 

- rozpočet pro ústav se zaměstnanci do 150 stanoví rozpočet cca 1,5 mil Kč /2 roky 

(včetně 7 % nepřímých nákladů, tzv. režií); 

- rozpočet pro ústav se zaměstnanci na 150 stanoví rozpočet cca 2 mil Kč /2 roky 

(včetně 7 % nepřímých nákladů, tzv. režií). 

Důležitým aspektem při stanovování rozpočtu je také počet vložených publikací, což by mělo 

mít vliv na stanovení výše rozpočtu. Tzn., že pokud by velký ústav vložil málo prací, 

předpokládá se jeho rozpočet nižší, a naopak. 

 

7% nepřímé náklady: 

Na základě zkušeností a doporučení bylo stanovena pro partnery 7% výše nepřímých nákladů 

pro administrativní náklady dle příručky ve prospěch hlavního řešitele, který nese největší díl 

administrativních nákladů celého projektu.  

 

V případě nejasností nebo pochybností o koncepci projektu v této záležitosti rozpočtu, 

neváhejte nás kontaktovat. 


